关于召开江苏省教育学会美术专业委员会2012年年会

暨Wacom数字美术教育研讨会的通知

各市教研室及美术专业委员会：

经研究决定，江苏省教育学会美术专业委员会2012年年会暨Wacom数字美术教育研讨会于2012年12月10日—12月13日在常州金坛市金沙高级中学召开。现将有关内容及报到要求通知如下：

一、年会主要内容

1、江苏省教育学会美术专业委员会第4届理事会工作报告
2、江苏省教育学会美术专业委员会理事会换届
3、江苏省“Wacom杯”美术说课与数字技能演示比赛（见附件一）
4、数字美术教育研究讲座
5、江苏省教育学会美术论文评比提交
6、江苏省“Wacom杯”中小学生数字美术作品比赛颁奖（见附件二）
7、参观、考察常州及金坛市美术教育特色和历史文化资源
二、具体要求

1、各市组织、选派省美术专业委员会会员、美术教研员、中小学（幼儿园）美术骨干教师、省美术示范学校、科研基地代表等15至20人参会，参会代表交会务费400元。会务费、住宿费、交通费回原单位报销。

2、各地提交的论文必须是省美术专业委员会员（有关会员发展工作由各地教研员与江苏省教育学会美术专业委员牛桂生老师联系,联系电话:13601407998；E-mail：niugsh@sina.com）参评论文要求打印5份，按规定在论文首页附江苏省教育学会2012年度学术论文参评申报表（见附件三），在提交论文时并将电子文稿拷给会务组，论文评审不收评审费。
3、报到时间、地点：2012年12月10日下午5点前到相应宾馆报到。
宾馆：东方大酒店（35间房）    地址：金坛市东门大街207号  电话：18901496026（陈经理）

宾馆：红太阳商务会馆（45间房）    地址：丹阳门北路9号红太阳科技园内    电话：0519-82857777

宾馆：金茂大酒店（25间房）    地址：金坛市司马坊58号   电话：0519-82798888
宾馆：新世纪大酒店（25间房）    地址：金坛市东大街209号（五角场东侧）  电话：139512008688（吴经理）
宾馆：百惠快捷连锁酒店 （标间25，单间30）   地址：金坛市东门大街500号  电话：0519-82696666
常州市教研室联系人：车言宁电话：15861199659
金坛市联系人：金坛市教研室  张金平电话：13806149968
金坛市金沙高级中学：徐建君电话：15151911560
交通：常州火车站 从连带的汽车客运站坐去往金坛东站的客车

常州长途汽车站 坐去往金坛东站的客车
[image: image2.jpg]

金坛市长途汽车站
4、各市美术教研员将参会教师的名单（见研讨会回执格式）电子文本于11月30日前发至：常州金坛市教研室张金平老师处，E-mail：zjp9968@126.com
有关会务事宜，可与江苏省教育学会美术专业委员会（南京市建邺区人民政府教育督导室）傅幼康联系，电话：（025）87778306、E-mail：fuyoukang@126.com和金坛市教研室张金平老师联系。
5、本年会通知及附件已在“江苏美术教育”（www.jsmsjy.com）网站上公布，有关比赛、学术论文参评申报表和年会回执均可下载。
江苏省教育学会美术专业委员会

2012年10月18日
附件一：江苏省“Wacom杯”美术说课与数字技能演示比赛通知
附件二：江苏省“Wacom杯”中小学生数字美术作品比赛
附件三：江苏省教育学会2012年度学术论文参评申报表
江苏省教育学会美术专业委员会2012年年会暨Wacom数字美术教育研讨会参会回执
市

	姓  名
	性别
	年龄
	职 称
	单       位
	职 务
	手   机

[image: image1.emf]江苏省“ Wacom 杯”美术说课与数字技能演示比赛   预备通知   江苏省教育学会美术专业委员会 2012 年年会暨 Wacom 数字美术 教育研讨会定于 20 12 年 12 月中旬在常州金坛市金沙高级中学举行， 现将会议期间举办“江苏省‘ Wacom 杯’ 美术说课与数字技能演示 比赛 ” 要求通知如下：   一、 各大市选拔或推荐高中、初中、小学、幼儿园参赛选手各 1 名。   二、参赛选手根据本地区使用的美术教材确定说课与数字技能演 示课题。   三、美术说课与数字技能演示的形式以一边说课一边演示进行， 每位选手用时 15 分钟之内，现场评分亮分，评出获奖等第。   四 、美术说课与数字技能演示现场对参加年会的教师开放观摩。   五、在正式比赛之前要将使用的教学软件 及版本 告知承办会议的 学校，以便做好有关技术 支撑 ，特殊软件可在比赛前自行安装。   六、本次比赛推荐软件为《奇奕画王》，软硬件技术咨询 ： 南京 茂立科技有限公司 13851945822 ，联系人：高先生 。   七、美术说课与数字技能演示比赛报名以 2012 年年会正式通知 为准。     江苏省教育学会美术专业委员会 2012 年 6 月 11 日

附件一：

江苏省“Wacom杯”美术说课与数字技能演示比赛通知
江苏省教育学会美术专业委员会2012年年会暨Wacom数字美术教育研讨会定于2012年12月10日至13日在常州金坛市金沙高级中学举行，现将会议期间举办的“江苏省‘Wacom杯’美术说课与数字技能演示比赛”通知如下：

一、各大市选拔或推荐高中、初中、小学、幼儿园参赛选手各1名。

二、参赛选手根据本地区使用的美术教材或校本教材确定说课与数字技能演示课题，比赛期间参赛选手向评委提供教材（含校本教材）教学内容材料7份。

三、美术说课与数字技能演示的形式以一边说课一边演示进行，每位选手限时15分钟之内，现场评分亮分，评出获奖等第。

四、美术说课与数字技能演示现场对参加年会的教师开放观摩。

五、在正式比赛之前要将使用的教学软件及版本告知承办会议的学校，以便做好有关技术支撑，特殊软件可在比赛前自行安装。

六、本次比赛推荐软件为《奇奕画王》，软硬件技术咨询：南京茂立科技有限公司13851945822，联系人：高先生。

七、各市参加美术说课与数字技能演示比赛名单请按下列格式在12月10日前报常州金坛市教研室张金平老师处，E-mail：zjp9968@126.com；手机13806149968
江苏省教育学会美术专业委员会
2012年10月18日
江苏省“Wacom杯”美术说课与数字技能演示比赛参赛选手
市
	组别
	姓 名
	性别
	年龄
	职称
	单       位
	职务
	手   机

	幼教组

	小学组

	初中组

	高中组

附件二：
关于举办“Wacom杯”江苏省中小学生电脑绘画比赛的通知
随着科技的进步，电脑的普及，电脑绘画已成为广大中小学生喜闻乐见的艺术形式。为了丰富中小学课余生活，提高艺术素养，江苏省教育学会美术专业委员会、《画刊.学校艺术教育》杂志编辑部、Wacom中国公司、南京市教育局技术装备办公室、南京茂立科技有限公司、南京奇奕科技有限公司联合举办“Wacom杯”江苏省中小学生电脑绘画比赛，现将比赛具体事项通知如下：

一、主办单位：江苏省教育学会美术专业委员会、《画刊.学校艺术教育》杂志社
二、协办单位：南京市教育技术装备与勤工俭学办公室、Wacom中国公司
三、赞助单位：南京茂立科技有限公司、南京奇奕科技责任有限公司
四、大赛主题：反映思想健康向上的主题均可
五、参赛对象：全省中小学生（含中等专业学校）

六、参赛要求
    1.作品形式：电脑绘画
    2.作品内容：作品要求思想健康向上，以符合自己年龄特点的视角观察和想象表现主题，并具有创意性、艺术性。
    3.创作要求：
（1）参赛者要独立进行作品的创作，指导教师可给予艺术与技术指导；
（2）每件作品的作者及指导教师最多不超过2名，每个作者限报1件作品；
（3）必要时可附创作说明。
    4.形式规格：本次比赛推荐绘画软件为《奇奕画王》，推荐绘画硬件为Wacom数位板（其他绘画软件均可），提交作品的储存格式为fly；在保证显示效果的前提下，文件（或压缩后）不大于3M；压缩文件提交格式可选用ZIP压缩或RAR压缩。
    5.单纯的数字摄影作品不得参赛（不提倡对照片或其他图像运用拼贴等再加工手段进行创作）。
    七、评选
    1. 本次比赛组委会将聘请美术教育专家、画家、电脑专家和优秀美术教师组成评选委员会进行评选。比赛设一、二、三等奖，指导教师奖和组织奖。并向获奖者颁发获奖证书或奖品。优秀作品刊登在《画刊.学校艺术教育》杂志上。

2.比赛按小学1至3年级组、小学4至6年级组、初中组、高中组（含中等专业学校）评奖。
八、比赛程序
    1. “Wacom杯”江苏省中小学生电脑绘画比赛的通知公布在“江苏美术教育”官方网站上。www.jsmsjy.com
 2.比赛专属网站为奇奕画王官方网站www.paintroom.cn，凡参赛作者须实名填写参赛表，参赛表在上传作品时在网上填写一并提交。
    3.上传作品时间：2012年10月20日—2012年11月20日。上传网站：奇奕画王官方网站www.paintroom.cn
4.本次比赛不收任何费用。
    九、作品提交方式
    作品通过网站上传提交，具体操作方法见网站说明。操作咨询及电话：南京茂立科技有限公司15295501548，联系人：刘先生
十、软硬件技术咨询
南京茂立科技有限公司13851945822，联系人：高先生
江苏省教育学会美术专业委员会

《画刊·学校艺术教育》杂志社
2012年10月
附件三：

江苏省教育学会2012年度学术论文参评申报表 编号：
	推荐单位

	省学会个人
会员证号

	论文题目

	论文分类

	发表刊物

	交流范围

	作   者

	所在单位名称

	合作者

	联系电话

	邮编

	职称

	职务

	电子信箱

	诚信承诺
	本论文的主要论点及论据为作者本人原创，绝对没有剽窃或原文抄袭他人。
承诺人签字：                          年   月   日

	论文主要点、

	推荐单位评语
	建议获奖等级：

	省学会评审意见
	获奖等级：        评委签字：

注：本表由论文作者自填。注意：1、编号及本表最后两栏不填。2、论文分类要填正确，参见类别填写。3、单位名称一定要写明所在县（市）。字迹要清楚。4、本表一律装订在文本的首页，一式一份送审。

    [类别填写：小语、中语、小英、中英、历史、地理、音乐、体育、美术、小数、中数、物理、化学、生物、科学、电教、德育（政治、思品）、心理、特教、教管、综合实践及其它，共22种类别]